INDICAÇÃO Nº 0287/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador José Café Rodrigues de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a substituição da cerca de arame por muros no Centro de Zoonoses.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 1999

JOSÉ CAFÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Devido à precária segurança neste local – uma vez que uma cerca de arame é um frágil empecilho à ação de pessoas mal intencionadas – estão havendo roubos de animais e danificação física no Centro de Zoonoses. Torna-se impossível ao zelador, por maior que seja seu empenho, impedir tais ações.